

<b>INTEGRAL DE PARAMUNICIPALES DEL MUNICIPIO DE ACAMBARO, GTO.</b>		
<b>Estado de Flujos de Efectivo</b>		
<b>Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022</b>		
<b>(Cifras en Pesos)</b>		
<b>Concepto</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>79,884,459</b>	<b>73,086,803</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,279,480	503,636
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	61,157,390	58,016,005
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	15,677,288	14,303,087
Otros Orígenes de Operación	1,770,301	264,076
<b>Aplicación</b>	<b>68,337,712</b>	<b>60,424,513</b>
Servicios Personales	38,142,984	34,829,711
Materiales y Suministros	9,257,553	7,899,273
Servicios Generales	19,332,696	16,374,374
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	225,000	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,379,479	1,321,155
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>11,546,747</b>	<b>12,662,291</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>4,222,528</b>	<b>6,796,389</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	6,074,963
Bienes Muebles	4,222,528	721,426
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,222,528</b>	<b>-6,796,389</b>

<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>745,115</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	745,115
<b>Aplicación</b>	<b>27,677</b>	<b>6,470</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	27,677	6,470
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-27,677</b>	<b>738,646</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>6,416,861</b>	<b>7,477,884</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>27,521,111</b>	<b>20,974,265</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>33,937,972</b>	<b>27,521,111</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.